ejercer con el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF), para este ejercicio y, de 

acuerdo a la Gaceta de Gobierno, del Estado de México, del 31 de enero del año en curso, el 

Municipio de Valle de Bravo, tiene un monto asignado de $61,083,410.52 (Sesenta y un millones 

ochenta y tres mil cuatrocientos diez pesos 52/100 M.N.), los cuales se ejercieron de la siguiente 

manera: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Seguridad Pública:  

A. Sueldos y retenciones del personal vinculado a las áreas de seguridad pública 

$30,144,595.58 (Treinta Millones ciento cuarenta y cuatro mil quinientos noventa y cinco 

58/100 m.n.). --------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obligaciones Financieras: 

B. Pagos relacionados con la Seguridad Social (ISSEMYM) $ 18,722,132.84 (dieciocho 

millones setecientos veintidós mil ciento treinta y dos pesos 84/100 m.n.). --------------------- 

% De Asignación de Seguridad Pública según Estructura Programática 2025. 

C. $12,216,682.10 (Doce millones doscientos diez y seis mil seiscientos ochenta y dos pesos 
10/100 m.n.), el cual se desglosa de la siguiente manera: ------------------------------------------ 

TERCERO. Se autoriza a la Presidenta Municipal, Dra. Michelle Núñez Ponce y a la titular de la 

Tesorería Municipal, que los ahorros presupuestales e intereses del programa en mención, sean